

Trustrup-Lyngby Vandværk

c/o Trustrup-Lyngby Varmeværk, Tværvej 11, 8570 Trustrup
CVR-nr. 18 81 15 10

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 26. marts 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger

3

Erklæringer

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

8-9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

10

Balance

11-12

Noter

13-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Trustrup-Lyngby Vandværk c/o Trustrup-Lyngby Varmeværk Tværvej 11 8570 Trustrup
	CVR-nr.: 18 81 15 10 Stiftet: 3. juli 1967 Kommune: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Vinter, formand Flemming Laursen, næstformand Thor Johansson
Direktion	Michael Meldgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord Østervold 16 8900 Randers

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Trustrup-Lyngby Vandværk A.m.b.a. har i regnskabsåret 2024 fortsat sin primære opgave med at sikre en stabil og velfungerende vandforsyning til forbrugerne i forsyningsområdet.

Selskabet har arbejdet målrettet med at optimere driften, reducere vandspild og forbedre infrastrukturen for at sikre en bæredygtig vandforsyning nu og i fremtiden.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med regnskabsafslutningen for året er der identificeret og korrigeret to fejl, som udelukkende har præsentationsmæssig betydning for regnskabet.

For yderligere henvises til anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2024 har vandværket oplevet en fortsat nedgang i udpumpet vandmængde, men en højere andel af solgt vand i forhold til udpumpet.

Samlet set er den udpumpede vandmængde reduceret fra 141.289 m³ i 2023 til 121.583 m³ i 2024, mens salget er stabilt på 119.634 m³. Dette har medført et markant fald i ledningstab til 1,6 % sammenlignet med 9,2 % i 2023. Dette er en væsentlig forbedring, som kan tilskrives målrettet arbejde med at identificere og reducere utætheder i ledningsnettet.

Elforbruget pr. udpumpet m³ er faldet fra 1,65 kWh i 2023 til 1,39 kWh i 2024, hvilket skyldes investeringer i energieffektive løsninger samt implementering af PPA-el-aftalen gennem TLV-Forsyning ApS. Dette har sikret mere stabile og forudsigelige energiomkostninger på lang sigt.

Økonomiske forhold

Årets resultat viser en stabil drift trods markedsudfordringer. Nettoomsætningen udgør 1.409.918 kr. mod 1.877.459 kr. i 2023, hvilket afspejler et fald i hovedafgifter og forbrugsrelaterede indtægter.

Produktionsomkostningerne er reduceret til 305.114 kr. mod 535.362 kr. i 2023, hvilket primært skyldes fald i vedligeholdelsesudgifter, el-omkostninger, samt regulering i afskrivninger på vandværkerne.

Distributionsomkostningerne er ligeledes reduceret til 271.756 kr. fra 351.880 kr. året før, hvilket kan henføres til lavere udgifter til vedligeholdelse af ledningsnettet.

Administrationsomkostningerne er faldet til 655.169 kr. mod 782.657 kr. i 2023, hvilket afspejler en generel stramning af administrative udgifter samt en optimering af driftsomkostninger.

Selskabets samlede aktiver er opgjort til 8.275.638 kr., fordelt på anlægsaktiver for 7.776.749 kr. og omsætningsaktiver for 498.889 kr.

Egenkapitalen er 0 kr. grundet "hvile-i-sig-selv"-princippet.

Årets overdækning på 215.001 kr. giver en akkumuleret overdækning på 938.359 kr. mod 563.740 kr. året før.

Langfristet gæld udgør 2.091.168 kr., mens kortfristet gæld beløber sig til 6.184.470 kr. Det samlede låneengagement inkluderer realkreditgæld på 1.704.762 kr. samt kassekredit og byggekredit for samlet 4.140.477 kr.

Projekter og investeringer

Flere væsentlige projekter er blevet igangsat eller planlagt i 2024:

Mulig sammenlægning med Tirstrup Vandværk:

Der har været indledende drøftelser og økonomiske vurderinger af en eventuel fusion med Tirstrup

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Vandværk, som potentielt kan sikre en mere robust og økonomisk bæredygtig drift for begge parter. Beregninger viser, at en leverance på 45.000 m³ årligt kan bidrage positivt til indtjeningen.

Transmissionsledning:

En forsyningsledning til Tirstrup Vandværk er blevet undersøgt, og låneberegninger er udarbejdet for at vurdere finansieringsmulighederne.

Vedligehold og infrastruktur:

Der er gennemført nødvendige investeringer i sikring af Hallendrup-boringen samt forbedringer af ledningsnettet.

Fokus på IT-sikkerhed

I en tid med øgede digitale trusler har Trustrup-Lyngby Vandværk intensiveret sit fokus på IT-sikkerhed for at beskytte kritisk infrastruktur og data.

I 2024 er der implementeret en omfattende IT-hændelsesplan, der sikrer hurtig reaktion på potentielle sikkerhedsbrud og cyberangreb. Planen inkluderer klare procedurer for håndtering af hændelser, klassificering af risici og en skærpet kontrol med fortrolige data.

Medarbejderne har gennemgået træning i cybersikkerhed, og der er foretaget løbende penetrationstest for at identificere og afhjælpe sårbarheder. Derudover er systemerne blevet opdateret med avancerede sikkerhedsforanstaltninger, herunder forbedret adgangskontrol og øget overvågning af netværkstrafik.

Forventninger til 2025

Budgettet for 2025 afspejler en stabilisering af økonomien, hvor der fortsat er fokus på at sikre en økonomisk bæredygtig drift under "hvile-i-sig-selv"-princippet.

Blandt de vigtigste forventninger for det kommende år er:

Tilpasning af vandpriser:

Forbrugerpriserne reguleres som følge af stigende omkostninger og faldende vandsalg, men med en balanceret prisstruktur for både almindelige forbrugere og storforbrugere.

Fortsat energibesparelser:

Der arbejdes videre med energioptimering, hvilket vil reducere driftsomkostningerne.

Øget digitalisering:

Implementering af yderligere IT-løsninger for bedre overvågning og driftsoptimering.

Fortsat styrkelse af IT-sikkerheden:

IT-infrastrukturen vil løbende blive vurderet og forbedret for at modstå cybertrusler og sikre stabil drift.

Afsluttende bemærkninger

Året 2024 har været præget af positive resultater med reduceret vandspild og lavere energiomkostninger. Samtidig står vandværket overfor strategiske beslutninger, herunder en potentiel sammenlægning med Tirstrup Vandværk.

Ledelsen vurderer, at selskabet er godt rustet til de kommende års udfordringer og muligheder.

Årets resultat anses for tilfredsstillende trods udefrakommende udfordringer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	1.409.918	1.877.459
Produktionsomkostninger	2	-305.114	-535.362
Bruttoresultat		1.104.804	1.342.097
Distributionsomkostninger	3	-271.756	-351.880
Administrationsomkostninger	4	-655.169	-782.657
Andre driftsindtægter	5	15.707	12.012
Andre driftsomkostninger		0	-46.067
Driftsresultat		193.586	173.505
Finansielle indtægter	6	317	310
Finansielle omkostninger	7	-193.903	-173.815
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Vandværk		2.456.452	2.217.048
Ledningsnet		4.171.847	4.224.097
Driftsmidler		144.141	163.794
Vandmålere		135.807	150.571
Låneomkostninger		88.560	114.480
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		764.942	0
Materielle anlægsaktiver	8	7.761.749	6.869.990
Kapitalandele i associerede virksomheder		15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver	9	15.000	15.000
Anlægsaktiver		7.776.749	6.884.990
Målere		37.814	30.799
Varebeholdninger		37.814	30.799
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	156.134	1.446.248
Andre tilgodehavender		304.941	329.012
Tilgodehavender		461.075	1.775.260
Omsætningsaktiver		498.889	1.806.059
Aktiver		8.275.638	8.691.049

Balance 31. december

Passiver	Note	2024 kr.	2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter		1.704.762	1.898.999
Periodeafgrænsningsposter		386.406	413.978
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.091.168	2.312.977
Gæld til realkreditinstitutter		194.238	191.111
Gæld til pengeinstitutter	12	4.140.477	3.380.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13	377.402	31.930
Gæld til associerede virksomheder		0	232.121
Anden gæld	14	517.101	1.889.671
Periodeafgrænsningsposter	15	16.893	89.103
Overdækning		938.359	563.740
Kortfristede gældsforpligtelser		6.184.470	6.378.072
Gældsforpligtelser		8.275.638	8.691.049
Passiver		8.275.638	8.691.049

Eventualposter mv. 16

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
Hovedafgifter	840.172	702.122
M3-forbrug	649.486	569.231
Faste afgifter	106.450	107.089
Bøder og gebyr	15.025	12.325
Difference samlekonto	0	-2.317
Indtægtsført tilslutningsbidrag	13.786	13.786
Årets over-/underdækning	-215.001	475.223
	1.409.918	1.877.459
2 Produktionsomkostninger		
Reparation og vedligeholdelse af vandværker	16.264	64.466
Vandprøver/vandanalyser	60.206	56.288
Vandaflledning	2.135	63.726
Reparation og vedligeholdelse af udeareal	7.950	8.100
Eltavler	3.245	0
El (50 %)	52.213	61.882
Øvrigt vedligehold	0	18.141
Afskrivninger vandværk	144.328	232.353
Afskrivninger vandmålere	18.773	30.406
	305.114	535.362
3 Distributionsomkostninger		
Reparation og vedligeholdelse af ledningsnet	21.393	75.597
Småanskaffelser	998	176
Ledningsregistrering	29.802	28.844
El (50 %)	52.213	61.881
EDB-udgifter (forbrugeradm. DFF-EDB)	0	1.000
EDB-udgifter (målere og beredskabsmeddelelser)	684	765
EDB-hardware	0	10.778
Rør og gravearbejde	0	8.065
Afskrivninger ledningsnet	147.013	144.644
Afskrivninger driftsmidler	19.653	20.130
	271.756	351.880

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4 Administrationsomkostninger		
Bestyrelseshonorar	25.118	80.949
Annoncer	0	2.442
Arrangementer	0	3.154
Software	16.649	1.050
Telefon	5.824	5.476
Porto og gebyrer	32.202	2.474
PBS	13.289	11.721
Revision	97.000	16.323
Dansk kreditorservice	0	100
Administrationsaftale	316.832	574.663
Forsikringer anlæg	12.831	11.609
Kontingenter	67.057	35.044
Kursus	38.093	0
Juridisk assistance	0	6.000
Generalforsamling	5.123	3.229
Tab på debitorer	-769	2.503
Afskrivninger kurstab	25.920	25.920
	655.169	782.657
5 Andre driftsindtægter		
Administrationssalær	13.129	12.012
Andre indtægter	2.578	0
	15.707	12.012
6 Finansielle indtægter		
Pengeinstitutter	317	310
	317	310
7 Finansielle omkostninger		
Bank	8.522	123.172
Renter Kommunekredit	185.381	50.643
	193.903	173.815

Noter

8 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Vandværk	Ledningsnet	Driftsmidler
Kostpris 1. januar 2024	5.655.822	5.639.936	403.113
Tilgang	383.732	94.763	0
Kostpris 31. december 2024	6.039.554	5.734.699	403.113
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.438.774	1.415.839	239.319
Årets afskrivninger	144.328	147.013	19.653
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	3.583.102	1.562.852	258.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.456.452	4.171.847	144.141

kr.	Vandmålere	Låneomkostninger	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	987.583	518.400	0
Tilgang	4.009	0	764.942
Kostpris 31. december 2024	991.592	518.400	764.942
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	837.012	403.920	0
Årets afskrivninger	18.773	25.920	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	855.785	429.840	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	135.807	88.560	764.942

9 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	15.000
Kostpris 31. december 2024	15.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	15.000

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
10 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	156.134	1.446.248
	156.134	1.446.248

11 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	1.899.000	194.238	895.343	2.090.110
Periodeafgrænsningsposter	400.192	13.786	331.262	413.978
	2.299.192	208.024	1.226.605	2.504.088

12 Gæld til pengeinstitutter		
Kassekredit	817.179	180.396
Byggekredit	3.323.298	3.200.000
	4.140.477	3.380.396

13 Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	307.402	16.930
Skyldig revisorhonorar	70.000	15.000
	377.402	31.930

14 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	12.585	0
Skattekontoen	34	34
Skyldige omkostninger	281.083	283.576
Gæld til forbrugere	223.399	1.606.061
	517.101	1.889.671

15 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	16.893	89.103
	16.893	89.103

16 Eventualposter mv.	
Ingen.	
